城口县水利局

  公开                                   办理等级（A）
城口县水利局

关于县政协十届一次会议第5组12号
提案的复函

 刘缙辉  委员：

您提出《关于加强全县山洪沟治理的建议》  收悉。现答复如下：

感谢您对我县水利工作的关心和支持，县水利局表示衷心的感谢!并真诚的邀请您一如既往的对我县水利工作进行支持和监督。

为进一步提升山洪灾害防御能力，最大程度保障人民群众生命财产安全，我局坚持以工程措施和非工程措施相结合的方式建立一系列监控预警体系，配合以相应的水利设施，有效减少山洪沟灾害爆发的概率。一是强化执法力度。开展碍洪排查专项行动，发现处理“河道四乱”问题218处；开展河道综合执法行动5次，发现各类问题20余处，印发河道清障通知书12期，限期整改18处，拆除整改3起，行政处罚4起，行政罚没5万元。二是全面实施普查。开展全县山洪灾害危险区调查与评估2次，启动城口水旱灾害防御风险普查，建立50平方公里及以上河流“一河一策”台账档案，提升洪水灾害早期识别和监测预报预警能力，进一步明确河湖治理措施。三是加强山洪沟项目治理。规划2022年山洪沟治理项目3个，治理山洪沟9条，有效减少山洪灾害威胁。四是不断夯实群测群防能力建设。落实全县102处山洪灾害危险区公示信息、明白卡及转移路线等防御措施，不断提升山洪灾害防御能力。
此复函已经 冯跃 局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写回执卡，并寄给县政协提案委、县政府办公室和我单位，以便进一步改进工作。
联 系 人：邓彦

联系电话：13452048943
邮政编码：405900
                                  城口县水利局
                                 2022年5月23日
抄送：县政府办公室，县政协提案委。